Prefeitura MunicipaCde (Biri^ui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

LEI N° 6.550. DE 26 DE MARCO DE 2018

DISPÕE SOBRE REAJUSTAMENTO E
RECOMPOSIÇÃO DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E
SALÁRIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGÜI E OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Projeto de Lei n® 37/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Eu, CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de

Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprova e eu

sanciono a seguinte Lei:

ART. 1°. Os padrões de vencimentos e salários dos
servidores da Câmara Municipal de Birigui ficam reajustados em 2,3842% (dois inteiros e
três mil e oitocentos e quarenta e dois décimos de milésimo por cento), a partir de I® de
março de 2.018, a título de revisão geral anual.

ART. 2°. Fica concedido, a título de aumento real dos
padrões de vencimentos e salários dos servidores da Câmara Municipal de Birigui, o
percentual de 5,6158 % (cinco inteiros e seis mil, cento e cinqüenta e oito décimos de
milésimo por cento).

ART. 3®. Ficam alterados os Anexos I, II e III, da Resolução
330/2011, com as alterações da Resolução 367/2015, considerados partes integrantes da
presente Lei.

ART. 4°. As despesas decorrentes da execução desta Lei
onerarão as dotações próprias consignadas do orçamento municipal vigente.

ART. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1° de março de 2.018.

dois mil e dezoito.

Prefeitura Municipal de Bmgui|, aos vinte e seis de março de

CRISTIAN0 SALMEIRAO

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria de Expediente, e Comunicações

Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, na data^upra^mor afixação no local de

costume. . 3/^ A )

ELISABETr^fô^ CRUZ
Secretária de Expediènte e Comunicações

Administrativas

Prefeitura Municipaíde Pirigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÂO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

ANEXO I

TABELA ÚNICA DE VALORES
DE REFERÊNCIAS DE REMUNERAÇÃO

REFERÊNCIA
CAM-01
CAM-Q2
CAM-Q3
CAM-04
CAM-Q5
CAM-06
CAM-07
CAM-08
CAM-09
CAM-10
CAM-11
CAM-12
CAM-13
CAM-I4
CAM-15
CAM-16
CAM-17
CAM-18
CAM-19
CAM-20
CAM-21
CAM-22
CAM-23
CAM-24
CAM-25
CAM-26
CAM-27
CAM-28
CAM-29
CAM-30
CAM-31

Lei n° 6.550, de 26 de março de 2018.

VALOR R$

1.603,42

1.763.74

1.940,12

2.134,12

2.347.55

2.582,33

2.774,38

2.840.56

3.047,17

3.124,61

3.357,01

3.437,04

3.780,79

4.156,73

4.574,79

5.123,77

5.535,45

6.089.06

6.697,99

7.367.75

7.915,98

8.104,54

9.077.07

9.806,48

10.535,88

11.218,63

11.589,49

12.748,43

14.022,81

14.302,58

^ 15.961,14

CRISTIÃNCfSALMEIRÃO
Prefeito Municipal

Trefdtura MunicipaCde. 'Birigui

GABINETE 00 PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

ANEXO II

ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES LEGISLATIVOS
NA TABELA ÚNICA DE VALORES DE REMUNERAÇÃO.

DENOMINAÇÃO

Advogado
Agente Administrativo I
Agente Administrativo II
Ajudante Legislativo
Agente Técnico de Imprensa
Agente Técnico das Comissões

Agente Técnico de Informática

Agente de Serviços Feminino
Agente de Serviços Masculino
Administrador de Sistemas
Assessor Legislativo
Assessor de Relações Parlamentares
Bibliotecário
Chefe de Gabinete da Presidência

Contador
Oficial de Transportes
Oficial Legislativo I
Oficial Legislativo II
Oficial Legislativo III
Procurador Jurídico
Recepcionista
Técnico Legislativo Contábil
Técnico Legislativo
Tesoureiro
Vigia
Lei n® 6.550, de 26 de março de 2018.

REFERENCIA

CAM-19 ~
CAM-12

CAM-15

CAM-13

CAM-15

CAM-18

CAM-15

CAM-Q3

CAM-03

CAM-26

CAM-28

CAM-16

CAM-Q8

CAM-19

CAM-26

CAM-10

CAM-20

CAM-21

CAM-27

CAM-29

CAM-12

CAM-26

CAM-28

CAM-14

CAM-06

CRISTIÃNd SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

C
Â
M
A
R
A
 M
UN

IC
IP

AL
 D
E
 B
IR
IG
UI
TA
BE
LA
 D
E
RE

FE
RÊ

NC
IA

 P
RO
GR
ES
SI
VA
AN
EX
O

2
3
1
6
.
5
0
1

2
 4
d
l
d
S

2
 5
1
4
.

2
 6
0
5
$
?

2
 7
6
6
.
1
3

2
 9
5
4
.
1
3

3
 0
4
2
.
7
6

3
 2
4
6
.
5
6
1

3
 3
4
7
 0
7

3
 5
7
4
.
5
5
1

3
6
6
1
.
7
9

3
 0
4
0
.
3
0
1

3
 9
5
5
.
5
6

3
 6
3
1
.
9
9

4
 0
4
6
.
6
5

4
2
1
8
C
C

4
 3
4
4
.
5
4

4
 3
2
ã
.
i
6
Í

4
 4
5
4
.
6
1

4
 6
4
6
.
6
2
1

4
 7
0
6
.
3
3

4
 7
5
7
.
6
6
1

4
 9
(
X
.
4
2

5
 2
3
3
.
6
2
1

5
 3
5
0
.
6
2

5
 7
5
3
,
6
0
1

0
 9
2
6
.
5
0

3
3
2
.
5
5
1

6
 5
2
2
.
5
2

7
 0
9
2
.
5
0

7
 3
0
5
.
2
7

7
 6
6
2
.
3
0
1

7
6
9
2
.
2
5

0
 4
2
6
.
6
6
1

0
 0
6
1
.
5
6

2
7
1
,
5
1
1

6
S
4
9
.
6
6

1
0
 6
5
7
,
5
7
1

1
1
 2
8
6
.
3
0

1
1
2
1
6
.
5
0
1

1
1
5
5
5
.
1
3

1
2
 5
6
4
.
7
6
1

1
2
 6
4
1
.
7
3

1
3
 5
7
4
.
4
7

1
3
 6
0
1
.
7
1

1
4
 5
0
4
.
1
4

1
0
 C
2
I
.

>
5
 5
2
9
.
2
1

1
5
 6
9
5
.

1
6
 0
4
2
.
6
0

1
6
 5
2
3

1
7
 6
4
6
.
7
7

1
6
 1
7
5
.
1
7

1
9
 4
1
0
.
0
4

1
9
 9
9
3
.
1
7

1
9
 7
9
0
.
1
2

2
0
 3
9
2
.

Le
i
ns
 6
.5

50
,
d
e
 2
6
 d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
1
8

Cr
is
ti
a^
d-

P
r
e
f
e
i
t
o
 i